2024年５月 14日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 フ ァ イ ン ズ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 三 輪  幸 将

（コード番号：5125 東証グロース市場）

問合せ先 取 締 役 執 行 役 員

経 営 管 理 本 部 長

赤 池  直 樹

（ TEL. 03-5459-4073）

2024年６月期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2023 年８月 10日に公表した 2024 年６月期の業績予想につきま

して、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 2024年６月期の業績予想数値の修正（2023 年７月 1日～2024年６月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

2,930

百万円

430

百万円

420

百万円

270
59円 47銭

今回修正予想（Ｂ） 2,750 315 325 215 46円 99銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △180 △115 △95 △55 －

増 減 率（ ％ ） △6.1 △26.7 △22.6 △20.4 －

（参考）前期実績

（2023 年６月期）
2,913 739 743 510 114円 90銭

２． 業績予想の修正理由

Video クラウド事業において足元では採用方法の見直しなどにより回復傾向であるものの、期初

から人員の減少が続き、動画制作単価についても期初想定を下回る数値となり、売上高が伸び悩み

ました。また、各段階利益については、移転費用を含む販管費はほぼ計画どおりで推移したもの

の、売上高の減少と外注費及び原価部門の人件費増加により売上原価が増加した結果、売上総利益

率が低下し営業利益を押し下げる要因となりました。また、特に第３四半期、第４四半期にかけて

人員数とともに利益が拡大する計画でありましたが、人員数が伸び悩み利益について計画との乖離

が拡大する結果となりました。

以上の要因により現段階で認識している通期業績の着地見込に差異が生じたため業績予想の修正

を行うものです。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報並びに速報値に基づいて作成した

ものであり、実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上